



میراث ماندگار خالدی

مهندس آبیاری بود، کسی که سال‌ها رئیس اداره آب مشهد بود و البته هیئت وزنه‌برداری در مشهد را راه‌اندازی کرد و نزدیک به دو دهه ریاست هیئت وزنه‌برداری استان خراسان را هم برعهده داشت. خالدی هم‌دوره و هم‌باشگاهی بزرگانی مانند محمود نامجو و جعفر سلماسی در تیم مهران بود. این ورزشکار در دوران جوانی اش نزدیک به دو دهه رقابت با پیراهن تیم ملی آلمان نیز انجام داد.

۲۱ اردیبهشت ۱۴۰۱ خراسان یکی از بزرگ‌مردان ورزشش را از دست داد؛ قاسم خالدی بیش از نیم‌قرن در وزنه‌برداری و کشتی حضور داشت و در نهایت در نودوشش‌سالگی چشم از جهان بست و در آرامگاه خواجه‌ربیع مشهد آرام گرفت. زندگی این مرد بزرگ از سال ۱۳۰۵ در محله سنگلج تهران آغاز شد، اما او بخش زیادی از عمرش را در مشهد گذراند و جالب اینکه این مهم به خاطر وزنه‌برداری نبود. خالدی



چهره ماه

تیم فرهاد مجیدی سرانجام نوار قهرمانی‌های بی‌پای پر اسپولیس را پاره کرد

بازگشت آبی‌ها به قهرمانی بعد از ۹ سال

تیم استقلال در لیگ برتر بیست‌ویکم بعد از ۹ سال قهرمانی خاطره‌انگیزی به دست آورد. این قهرمانی خیلی زودتر از موعد رقم خورد و ۲۴ اردیبهشت، در پایان هفته بیست‌وهفتم لیگ برتر ایران و به لطف شکست پرسپولیس‌ها مقابل سپاهان و پیروزی ۲ بر ۱ شاگردان مجیدی مقابل فولاد، قهرمانی استقلال با ۶۳ امتیاز و سه هفته قبل از پایان فصل قطعی شد و نوار پنج دوره قهرمانی بی‌درپی پرسپولیس را قطع کرد. استقلال با احتساب سه بازی باقی‌مانده و همین‌طور دست برتر در بازی رودرو با پرسپولیس ۱+۹ امتیاز از این تیم پیش‌تاز شد و هیچ نتیجه‌ای دیگر نمی‌توانست این قهرمانی را تغییر دهد.

استقلال در بازی آخرش با نفت مسجدسلیمان مساوی کرد و هواداران استقلال در ورزشگاه مملو از تماشاگر آزادی ۹ خرداد ۱۴۰۱ جام طلایی قهرمانی را در دستان کاپیتان خود دیدند. البته مجیدی بعد از اینکه هواداران استقلال را به آرزویشان رساند، ایران را ترک کرد و سرمربی تیم کلبای امارات شد. استقلال با نوزده برد، یازده مساوی و بدون شکست قهرمان شد. مستحکم‌ترین خط دفاع با ۱۰ گل خورده هم در اختیار آبی‌پوشان تهرانی بود.

آخرین قهرمانی استقلال در لیگ برتر فوتبال ایران به لیگ دوازدهم بازمی‌گشت که این تیم با غلبه بر فولاد در اهواز، یک هفته زودتر از موعد به مقام قهرمانی دست یافت و در نهایت در خانه با وجود شکست مقابل داماش، فرهاد مجیدی جام قهرمانی را به عنوان کاپیتان استقلال بالای سر برد. همچنین فرهاد مجیدی نیز به اولین مقام قهرمانی اش دست یافت تا همراه با امیر قلعه‌نویی به جمع مربیانی وارد شود که استقلال را به قهرمانی رسانده‌اند. به این ترتیب، او وارد باشگاه مربیانی شد که عنوان قهرمانی لیگ برتر را به دست آورده‌اند. در ۲۱ دوره گذشته لیگ برتر، پرسپولیس با هفت قهرمانی، سپاهان با پنج قهرمانی، استقلال با چهار قهرمانی و فولاد با دو قهرمانی پرافتخارترین تیم‌های لیگ برتر هستند.



ماجرای ماه

سوژه ماه

کارگران مشغول ورزش نیستند!



در سال‌های نه‌چندان دور مشهد، کارگران در قالب تیم‌های فوتبال صنفشان مثل آدنیس، صنعت الکتریک، کارتن مشهد و تاکسی‌رانی رودروی یکدیگر قرار می‌گرفتند. کارگران کارخانه‌ها و واحدهای صنعتی خراسان رضوی در دهه ۷۰ بیش از آنکه مشغول کار باشند، شوق و اشتیاق فوتبال در رگ‌هایشان جاری بود و همین فوتبال کارگری را رونق داده بود. اما حالا چندصباحی لیگ‌های فوتبال کارگری در سطح استان برگزار نمی‌شود. بیش از ۲۰۰ هزار کارگر در واحدهای صنعتی استان مشغول به کار هستند که می‌توانند از امکانات ورزشی که برای آن‌ها تهیه شده است، استفاده کنند؛ اما حقیقت آن است که سهمشان از ورزش حرفه‌ای با وجود ظرفیت‌های موجود نزدیک به هیچ است. به بهانه روز جهانی کار و کارگر به این موضوع مهم پرداخته شد.

گفته می‌شود اداره کار امروز دیگر اعتقادی به برگزاری این مسابقات ندارد و افراد غیرفوتبالی هم بر سر کار آمده‌اند و به گفته یکی از پیشکسوتان در دهه ۷۰ بازیکن باشگاهی برای اینکه خرج روزمره زندگی اش تأمین شود، آرزویش بود به استخدام کارخانه دربیاید؛ اما امروزه یک بازیکن که کیفیت خوب باشگاهی دارد، با خودش می‌گوید وقتی می‌توانم به عضویت یک باشگاه حرفه‌ای دربیایم و پول میلیاردی بگیرم، چرا باید به استخدام در یک کارخانه دل خوش باشم!؟

دهمین قهرمانی بایرن مونیخ در بوندس‌لیگا



انتصاب هادی رضایی به عنوان عضو دائمی افتخاری فدراسیون جهانی



درگذشت رایولا، مدیر برنامه مشهور زلاتان



۴

۶

۱۲

قهرمانی تیم ملی کشتی آزاد در آسیا



سی‌وپنجمین قهرمانی ژنرال مادرید در لالیگا



سومی حسین طیبی در لیگ قهرمانان اروپا



۲۴

قهرمانی استقلال در لیگ برتر

